GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
EGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
(miles de pesos)

AGUASCALIENTES
GOBIERND DEL ESTADO

GASTO PROGRAMABLE

GASTO CORRIENTE

CAPITULO 1000: SERVICIOS PERSONALES

CAPITULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPITULO 3000: SERVICIOS GENERALES

CAPITULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL

CAPITULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
CAPITULO 6000: INVERSION PUBLICA

CAPITULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
GASTO NO PROGRAMABLE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CAPITULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

CAPITULO 9000: DEUDA PUBLICA

GASTO TOTAL

PRESUPUESTO

ANUAL

$15,989,314

$13,972,980

1,202,279

133,248

300,265

12,337,188

$2,016,334

30,000

1,706,140

280,194

$3,428,027

$3,130,326

3,130,326

$297,701

297,701

$19,417,341

DICIEMBRE

$2,228,895

$1,734,030

183,486

68,911

100,223

1,381,410

$494,865

113,817

357,971

23,076

$2,303,010

$403,197

403,197

$1,899,814

1,899,814

$4,531,905

ACUMULADO
ENE - DIC

$17,005,759

$14,630,040

1,045,821

179,869

327,048

13,077,302

$2,375,719

170,296

1,692,245

513,177

$6,192,569

$3,911,458

3,911,458

$2,281,111

2,281,111

$23,198,328



