

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	DICIEMBRE	ACUMULADO ENE - DIC
GASTO PROGRAMABLE	\$15,989,314	\$2,228,895	\$17,005,759
GASTO CORRIENTE	\$13,972,980	\$1,734,030	\$14,630,040
CAPÍTULO 1000: SERVICIOS PERSONALES	1,202,279	183,486	1,045,821
CAPÍTULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS	133,248	68,911	179,869
CAPÍTULO 3000: SERVICIOS GENERALES	300,265	100,223	327,048
CAPÍTULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	12,337,188	1,381,410	13,077,302
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL	\$2,016,334	\$494,865	\$2,375,719
CAPÍTULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	30,000	113,817	170,296
CAPÍTULO 6000: INVERSIÓN PUBLICA	1,706,140	357,971	1,692,245
CAPÍTULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	280,194	23,076	513,177
GASTO NO PROGRAMABLE	\$3,428,027	\$2,303,010	\$6,192,569
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$3,130,326	\$403,197	\$3,911,458
CAPÍTULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,130,326	403,197	3,911,458
SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	\$297,701	\$1,899,814	\$2,281,111
CAPÍTULO 9000: DEUDA PUBLICA	297,701	1,899,814	2,281,111
GASTO TOTAL	\$19,417,341	\$4,531,905	\$23,198,328